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BŘEZEN 2018 
 

  

Vážení spoluobčané,  

  dostáváme se do měsíce března, kdy nám v letošním roce 

astronomicky skončí zima dne 20. března v odpoledních hodinách a začne 

tolik očekávané jaro. Dá se říci, že v naší oblasti je zima stále slabší, 

zejména, co se týká sněhu a tím spojeného narůstajícího deficitu vláhy. 

Podívejte se, co v poslední době nadělaly holomrazy s plodinami na polích, 

jak se to podepsalo na komunikacích. Na druhou stranu, jaderné elektrárny 

si pochvalují, že nemusí tolik chladit a vyrábí s vyšší efektivitou. Už aby tu 

jaro bylo, vše se zazelenalo a přibylo nám po šedivé zimě optimismu do 

další práce a života samého.   

V poslední době řada z vás žila olympiádou, která byla sice daleko, 

v oblasti neustálého politického a vojenského napětí. To však nic nemění tu 

věc, že se opět ukázalo, co sportovci naší malé republiky v porovnání s těmi 

velmocemi dokážou a že s námi ve sportu musí počítat. Buďme hrdi za tyto 

výsledky, kdy při každém hraní hymny a vztyčování vlajky o sobě dáváme 

vědět. Doufejme, že s nástupem jara ožijí i naše sportoviště a vyrostou 

reprezentanti s výsledky třeba jen na úrovni kraje. I to je velký úspěch. Jen 

kdyby se sportovními ideami řídili naši politici. To by zajisté přispělo ke 

klidnější politické situaci a náladě obyvatelstva v zemi.  

Všichni dobře víte, jaký rok letos probíhá. Již v loňském roce jsem 

oslovil státní archiv s dotazem na výsadbu lip k výročí založení republiky 

v roce a po roce 1918. Nedostalo se mi žádné podložené odpovědi. K akci 

výsadby lip organizované MÚ Turnov jsem se zatím nevyjádřil, protože 

není jednoduché najít místo k výsadbě lípy na obecním pozemku a aby to 

také nebylo zcela stranou. Po zvažování místa mne napadlo jediné, kde by 

se solitérní lípa mohla vysadit a mohla klidně růst. Je to v travnatém 

prostoru před hasičskou zbrojnicí, který není zatížen žádnými sítěmi. Ještě 

se tu nabízí místo naproti již vysazené lípě Na zadlouži. Dejte vědět, jsem 

rád za každý jiný názor (nemusí se týkat jenom lip). 

K častým dotazům kolem obchodu mohu říci, že na tom ZO pracuje. 

Doufám, že to v brzké době vyřešíme.   

V souvislosti s otevřením obchodu společností COOP hledá tato 

organizace prodavačky do obchodu v Pěnčíně. Pokud máte zájem hlaste se 

na tel. čísle 603 454 057. Nástup možný ihned. 
         Karel Bičík, starosta obce 

 



NAŠI JUBILANTI 

70 let pan Žďárský Jiří    70 let pan Bažant Jan                  

70 let pan Brožek Jan    65 let pan Lednej Ivo 

65 let pan Mráz Josef    65 let pan Žid Miroslav 

60 let pan Bičík Karel 

Jubilantům upřímně blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí, lásky a 

spokojenosti. 

 

AKCE V KULTURNÍM DOMĚ 

PÁ 9. 3.  výroční členská schůze SPOLEK ZAHRÁDKÁŘŮ 

SO 17. 3. taneční 

PÁ 23. 3. taneční 

ST 28. 3. taneční 

PÁ 30. 3. taneční 

SO 31. 3. EIN KESSEL BUNTES 

 

SPOLEK ZAHRÁDKÁŘŮ 

Vás srdečně zve na výroční členskou schůzi, která se koná v pátek 9. března 2018 od 

18.00 hodin na malém sále kulturního domu v Pěnčíně. Na programu schůze bude: 

zpráva o činnosti spolku za rok 2017, zpráva pokladní a revizní za rok 2017, Kvetoucí 

Pěnčín 2017- zhodnocení kvetoucích zahrádek, předzahrádek a balkonů, občerstvení a 

cestopisná přednáška „Jižní Amerika“. 

 

POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 
Veřejné zasedání zastupitelstva se koná ve středu 14. 3. 2017 od 19 hodin v salónku 

restaurace. 

Program jednání: 

Zahájení a schválení programu, smlouva o zřízení věcného břemene, inventarizace 

majetku obce k 31. 12. 2017, závěrečný účet obce a zpráva o přezkoumání hospodaření 

za rok 2017, hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Pěnčín za rok 2017, účetní 

uzávěrky obce a příspěvkové organizace, různé, diskuse, usnesení. 

 

POZVÁNKA NA VALNOU HROMADU TJ SOKOL PĚNČÍN 

TJ Sokol Pěnčín si dovoluje pozvat všechny své příznivce a členy na řádnou valnou 

hromadu, která se koná v sobotu dne 17. března 2018 od 18 hodin na hřišti v klubovně 

TJ Sokol Pěnčín. Občerstvení je zajištěno. 

 

PLATBY: 
Platbu za odvoz popelnic a poplatek ze psa lze provést převodem na účet 

984857399/0800 nebo zaplatit v hotovosti v pokladně OÚ. 

Děkujeme. 

 

CVIČENÍ JÓGY 

Cvičení jógy pokračuje v pátek 9. března a 23. března v 16.30 hodin v mateřské škole. 



 

ZPRÁVA Z KNIHOVNY 

Knihovna bude v měsíci březnu otevřena opět každou středu od 14 do 17 hodin. 

V únoru byla v knihovně provedena revize knižního fondu, při které bylo zkontrolováno 

5000 svazků za pomoci 2 pracovnic z liberecké vědecké knihovny. Zároveň bylo 

vyřazeno větší množství knih (poškozené, nečtené, zastaralé). Každoročně je zakoupeno 

do knihovny asi 100 knih. Stejné množství nám na požádání půjčují z LVK (výměnný 

fond). Knihy se půjčují zdarma. 

Těšíme se na stálé a nové čtenáře. 

                 Knihovnice Věra Adamová a Lenka Hobelantová 

OZNÁMENÍ: 

Přihlášky na letní pobytový tábor v Pleskotech v termínu 29. 6. - 6. 7. 2018 lze podávat 

od začátku března. Počet dětí je omezen. Případné informace zodpoví pan Miroslav 

Tomášek na tel. č. 776 194 394 nebo pan Kočí Martin na tel. č. 604 120 522. 

 

Oznámení a informace o konání akcí v Restauraci Na TRESTNÝ 
 9. 3. 2018 Tematický večer k oslavám konání MDŽ – Jídlo, pití, živá hudba, Retro 

oblečení 60-80. Léta 

23. - 25. 3. 2018 z provozních důvodů ZAVŘENO (v pátek 23.3 rozvoz obědů 

nepřerušen) 

30. 3. 2018 Velký pátek – otevřeno od 18 hodin – Velikonoční nabídka kuchyně 

31. 3. 2018 EIN KESSEL BUNTES – zábavný večer v našem Kulturáku! ADAPTACE, 

kouzelník, tanečnice a Davide Mattioli 

2. 4. 2018 Velikonoční pondělí – zavřeno 

Oznámení: Již poněkolikáté bychom chtěli požádat majitele volně pohybujících psů po 

vesnici, aby své miláčky chovali tak, jak by se mělo. V kotci, v boudě, na zahradě, tak 

jak je to normální. Nikomu by se nelíbilo, kdyby na ně útočil cizí, volně pohybující se 

pes bez majitele, převracel popelnice a tím je ničil (prasklé popelnice). Pokud se to bude 

nadále opakovat, budeme nuceni přivolat Policii ČR a postupovat dle současné 

legislativy. Děkujeme za pochopení. 

 

ZPRÁVY ZE SOKOLOVNY 

Cvičení pokračuje v březnu (z důvodu nemoci bylo přerušeno) od 18.30 do 19.45 hod. 

Těším se na Vás.       Iveta Šulcová  

 

ZPRÁVY ZE ZŠ a MŠ 

  V březnu budou děti z MŠ i ZŠ žít přípravami na velikonoční svátky a především na 

jaro, na které se již všichni těšíme. Děti navštíví divadelní představení v divadle 

v Liberci, ale i v Turnově, žáci ze ZŠ pojedou reprezentovat školu ve vybíjené do 

Příšovic.  

Žáci 1., 2. r.  a 3. r. začali již v únoru navštěvovat kurz plavání v Turnově. 

Děti z MŠ pojedou do Turnova na přehlídku dovedností mateřských škol „Mateřinka“, 

kde se setkají s dětmi z dalších MŠ z Turnova a okolí.  

Kromě těchto akcí vynesou děti z obou našich školských zařízení ze vsi zimu „Moranu“ 



a přivítají jaro. Vyzdobí si budovy MŠ i ZŠ jarními a velikonočními symboly. Ve škole si 

žáci uspořádají i soutěž ve zdobení velikonočních vajíček, která pak vystaví na chodbě 

školy. 

Této soutěže se mohou zúčastnit i dospělí a určitě bychom uvítali i ukázky méně 

obvyklého zdobení vajíček, které třeba ovládá některý ze čtenářů tohoto zpravodaje. 

Případné ukázky je možné dojednat s učitelkami ZŠ. 

Hned na začátek dubna plánujeme zápis do první třídy ZŠ. Tento se uskuteční ve středu 

4. dubna mezi 14. a 16. hodinou v budově ZŠ. Zákonní zástupci s sebou přinesou svůj 

občanský průkaz a rodný list dítěte. Bližší informace budou ještě poskytnuty. 

Mgr. Jana Seiwaldová, ředitelka PO ZŠ a MŠ 

 

Ein Kessel Buntes aneb Hvězdy živě v KD v Pěnčíně   
V sobotu 31. 3. 2018 vás zveme ve 20,00 hodin do Kulturního domu v Pěnčíně na 

hudebně taneční večer Ein Kessel Buntes aneb Hvězdy živě. Vystoupí břišní tanečnice 

Linda, kouzelník Pavel Soukup.  After párty obstará mistr DJ Milan Šifta, zahraje 

rockové skupina ADAPTACE. Hlavním hostem bude italský zpěvák Davide Mattioli 

(člen skupiny DAMICHI), který zazpívá nejznámější italské hity. Informace o 

vstupenkách na tel. č. 605421300 nebo v restauraci Na trestný Pěnčín.  

 

Rozpis fotbalových zápasů pro jaro 2018 

 Datum a čas den Domácí Hosté 
 17.3.2018 14:30 sobota TESLA Stráž nad Nisou Sokol Pěnčín 
 1.4.2018 16:00 neděle FC Kamenice Sokol Pěnčín X 

7.4.2018 16:30 sobota Sokol Pěnčín Sokol Rozstání  
 15.4.2018 17:00 neděle Slovan Vesec Sokol Pěnčín X 

22.4.2018 15:00 neděle Jablonné v Podještědí Sokol Pěnčín 
 

28.4.2018 17:00 sobota Sokol Pěnčín 
Hodkovice nad 
Mohelkou  

 5.5.2018 17:00 sobota Jiskra Mimoň Sokol Pěnčín 
 8.5.2018 17:30 úterý Sokol Pěnčín LOKO Česká Lípa 
 12.5.2018 17:00 sobota Sokol Pěnčín Spartak Žandov  
 19.5.2018 11:00 sobota Dynamo Holany Sokol Pěnčín 
 26.5.2018 17:00 sobota Sokol Pěnčín Doksy B 
 2.6.2018 17:00 sobota Sokol Jenišovice Sokol Pěnčín 
 9.6.2018 17:00 sobota Sokol Pěnčín TESLA Stráž nad Nisou 
 17.6.2018 17:00 neděle Spartak Chrastava Sokol Pěnčín X 

X - u označených zápasů může dojít ještě ke změně  
  

Uzávěrka příspěvků do zpravodaje je vždy 25. v měsíci, příspěvky můžete 

zasílat na email: obecni.urad@pencin-obec.cz 
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